Anno a) Domini millesimo centesimo quadragesimo nono b), die martis qui fuit c)

octavo d) kalendas martii, in cathedra Sancti Petri, indicione undecima e)1. Iure
commutacionis et cambii commutaverunt intra se episcopus Altemanus et abbas
ecclesie Sancti Laurencii; dedit terram de Traversara f) ad episcopum Altemanum
et episcopus dedit terram de Monte Margone g) ad eccllesiam Sancti Laurencii h),
cum guarentacione et defensione ab omni parte et ab omni homine. Exinde faciat
ecclesia Sancti Laurencii quicquid voluerit et oportunum, suo proprio iure, sine i)
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contraversia aliqua mea et successorum meorum j). Et si per k) aliquod ingenium
corrumpere voluerimus, nos iamdictus episcopus Altemanus vel successores
nostri hanc cartam commutacionis ad prefatam ecclesiam Sancti Laurencii de ista
terra de Monte Margone l) cum omnibus rebus ad se pertinentibus in integrum m);
coheret ei n) a mane terra Sancti Vigilii, a monte via currit o) que ducit in gulam etp)

ab speluncis et deinceps a sera usque ad cacumen montis, a meridie pratum de
Scopio q) et p) via de Porcile r) et vallis Cornaleda que pertinent ad Margonem, sic
coheret ei n) in integrum s), et sic in duplum ecclesie componatur ista terra t) si appa-
ruerit aliqua contraversia secundum quod valuerit eo tempore stipulacione sub-
nixa.

Actum Tridenti, in domo Sicherii u) et Iohannis Butilette v), ab isto episcopo Alte-
mano, qui hanc commutacionem et w) cambium iussit fieri de ista prefata terra ut
superius legitur in integrum x), testibus hiis presentibus: Warnerio y) de Porta,
Ieconia z), Ambrosius camerlangus aa), Adalprettus bb), Trintinus cc) canivarius dd) et
ceteri plures interfuerunt.

Ego quidem Augustinus sacri pallacii notarius subscripsi hanc cartam com-
mutacionis et cambii ee).

a) B, BONELLI anni.
b) B’ MCXLVIIII; B’’ millesimo quadrage-

simonono, con quadragesimo nono
cassato e centesimo quadragesimo riscrit-
to sopra.

c) B’ sit.
d) B’ omette octavo
e) BONELLI corregge in XII.
f) B’’ Traversia.
g) B’’ Margoni.
h) B’ omette dedit... Laurencii.
i) B’ sine sine.
j) BONELLI meorum successorum.
k) B’’ segue aliquid cassato.
l) B’, B’’ Margoni.
m) B’ omette in integrum, B’’ omette e lascia

uno spazio pari a circa 6 lettere.
n) B’ omette ei.
o) B’ incurrit.
p) B’ omette et.
q) B’ Stopion.
r) B’ Polcile.

s) B’’ omette ei in integrum e lascia uno spa-
zio pari a circa 12 lettere.

t) B’’ istam terram.
u) BONELLI Siccherii.
v) B’, B’’ Butilete.
w) B’ in.
x) B’ invece di legitur in integrum scrive una